
 
Babītes novada pašvaldība 

BABĪTES NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
,,SAIMĪTE” 

Reģ. Nr. 4301901949 
Rīgas iela 7, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107 

tālrunis 67914602, fakss 67914435, e-pasts saimitespii@babite.lv 
 
 

APSTIPRINU 
Babītes novada pirmsskolas izglītības 

iestādes „Saimīte” vadītāja 
____________________ I. Erdmane-Hermane 

Babītes novadā, Babītes pagastā 
2016. gada 5. janvārī 

 

Rīcības shēma saslimšanas un nelaimes gadījumā. 
1. Pirmsskolas skolotājs vai skolotāja palīgs ziņo iestādes māsai par saslimšanas 

gadījumu. 
2. Iestādes māsa izvērtē situāciju, sniedz pirmo palīdzību. 
3. Iestādes māsa vai kāds no iestādes darbiniekiem ziņo audzēkņa vecākiem. 
4. Iestādes māsa sagaida vecākus un nodod bērnu vecāku aprūpē. Iesaka griezties pie 

ģimenes ārsta. 
5. Smagu traumu gadījumā izsauc ātro palīdzību. 
6. Ja nepieciešams, pavada cietušo uz ārstniecības iestādi. 
7. Uztur kontaktu ar ārstniecības iestādi un vecākiem. Interesējas par izglītojamā 

veselības stāvokli. 
8. Par notikušo ziņo iestādes vadītājai, ja nepieciešams sastāda aktu par nelaimes 

gadījumu. 
9. Iestādes vadītāja kopā ar medicīnas darbinieku izskata katru gadījumu atsevišķi 

administrācijas un pedagogu sapulcē. 
10. Infekcijas slimības pazīmju gadījumā grupas tīrīšana un dezinfekcija pēc tīrīšanas un 

dezinfekcijas plāna. 
11. Grupas audzēkņu novērošana 7 dienas. 
12. Vecāku informēšana par saslimšanas gadījumu, kuru bērni neapmeklē iestādi. 

Vecāku rīcība audzēkņa saslimšanas gadījumā. 
1. Pēc iestādes māsas zvana saņemšanas par saslimšanas gadījumu nekavējoties ierasties 

iestādē. 
2. Pēc bērna saņemšanas no iestādes darbinieka, vecāks uzņemas atbildību par bērna 

veselību. 
3. Audzēkni pēc izveseļošanās iestādē uzņem tikai ar ārsta zīmi. 


